Дело №г. 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 июня 2019года ст. Тбилисская

Тбилисский районный суд Краснодарского края 

под председательством судьи ИЛЬИНА В.Г.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Тбилисского района СОБОЛЕВОЙ А.П.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого адвоката Тбилисского филиала № 5 Краснодарской краевой коллегии адвокатов ФИО3, представившего удостоверение № 4927 ордер № 312344 от 05 июня 2019 года,

при секретаре РАДЯКИНОЙ Ж.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 

<

данные изъяты>, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> фактически проживающего в 

<

адрес>, судимого:

- 10 апреля 2017 года Тбилисским районным судом Краснодарского края по ч.1 ст.228 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Из мест лишения свободы освободился 09 апреля 2018 года, по отбытию наказания, судимость не погашена,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере.

Преступление совершено в Тбилисском районе Краснодарского края при следующих обстоятельствах.

ФИО1, реализуя умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта, 19 апреля 2019 года, находясь на участке местности расположенном в 500 метрах юго восточнее от 

<

адрес>, с растений дикорастущей конопли, сорвал листья и верхушки. Сорванную им растительную массу незаконно хранил при себе до 17 часов 20 минут этого же дня, когда указанное наркотическое средство было у него обнаружено и изято сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшесвтия, а именно в коридоре нижнего этажа административного здания ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» по ул. Садовой № 1 в ст. Тбилисской.

Согласно заключению эксперта № 102-Э от 22 апреля 2019 года, изъятая у подсудимого масса наркотического средства, признана наркотическим среством – каннабис (марихуана), общей высушенной при температуре 110 градусов С массой 23,36 грамм.

Согласно списку № 1 наркотических средств и психотропных веществ «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года оборот каннабиса (марихуаны) в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации. Согласно утверждённому Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» размер наркотического средства каннабиса (марихуаны) весом свыше 6 г. до 100 г. отнесён к значительным размерам наркотических средств.

Вина подсудимого в инкриминируемом ему преступлении подтверждается показаниями самого подсудимого ФИО1, свидетелей ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 и письменными доказательствами исследованными в ходе судебного заседания.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в предъявленном обвинении признал в полном объёме и показал, что 19 апреля 2019 года около 16 часов, он пошел в район силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного, чтобы нарвать там конопли. Обнаружив кусты конопли, он оборвал с них листья и верхушки, сложив в заранее взятый дома полиэтиленовый пакет. Затем пакет с листьями конопли он положил во внутренний правый карман надетой на нем кожаной куртки и пошел обратно домой. Проходя мимо домовладения № по ул. Пролетарской пос. Восточного, к нему на автомобиле подъехали сотрудники полиции которые представились и показав ему свои служебные удостоверения, предложили проехать на медицинское освидетельствование в МБУЗ Тбилисская ЦРБ, так как по внешним признакам он находился в алкогольном состоянии. Находясь возле кабинета экспертиз и опьянений, он решил избавиться от пакета с коноплей. Воспользовавшись моментом, когда сотрудники полиции, как ему показалось, не обращали на него внимания, он достал пакет с коноплей и бросил его на пол под лавочку на которой сидел. Его действие заметил один из сотрудников полиции и спросил, что он выбросил. Он не стал отпираться и признался, что данный пакет принадлежит ему и в нем находится конопля, которую он нарвал 19 апреля 2019 годат в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного Тбилисского района Краснодарского края. После чего, сотрудники полиции пригласили двух гражданских лиц для участия в качестве понятых, в присутствии которых сотрудники полиции попросили его пояснить, кому принадлежит лежащий на полу пакет и что в нем находится. На что он вновь пояснил сотрудникам полиции вышесказанное. Лежащий на полу пакет с листьями конопли был изъят и опечатан надлежащим образом. Так же в ходе осмотра места происшествия, сотрудниками полиции в отдельный пакет, была помещена чистая прединъекционная спиртовая салфетка, для сравнительного анализа, которая была так же изъята и опечатана. Кроме этого у него были произведены смывы с ладоней и пальцев его рук спиртовыми прединъекционными салфетками, которые так же были помещены в полимерный пакет и опечатаны. Также в ходе проведения медицинского освидетельствования был предварительно установлен факт потребления им наркотического средства марихуаны. В дальнейшем 20 апреля 2019 года, сотрудники полиции предложили ему указать место, где он обнаружил дикорастущие кусты конопли с которых оборвал листья и которые были у него изъяты, на что он согласился и примерно в 13 часов этого же дня, с сотрудниками полиции и двумя понятыми прибыл на участок местности, расположенный в районе силосной ямы в восточной части пос. Восточного. В ходе проведения осмотра, в присутствии понятых он указал на место на осматриваемом участке, где росли кусты дикорастущей конопли, с которых он 19 апреля 2019 года, он оборвал листья и сложил в полиэтиленовый пакет, который затем и был изъят сотрудниками полиции.

Из оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя показаний свидетеля ФИО6, данных им в ходе дознания следует, что 19 апреля 2019 года примерно в 17 часов 10 минут, он был приглашен сотрудником полиции, участвовать в качестве понятого при осмотре места происшествия, а именно, как пояснил сотрудник полиции, коридора здания МБУЗ «Тбилисская ЦРБ», расположенного по адресу: ст. Тбилисская ул. Садовая 1. На предложение сотрудника полиции он согласился, после чего проехал в вышеуказанное место. Также кроме него был приглашен для участия в качестве понятого еще один гражданин. Прибыв в вышеуказанное место, он увидел гражданина, который представился как ФИО1 

<

данные изъяты>. Также он обратил внимание, что в коридоре, напротив кабинета экспертизы опьянений, под скамейкой, расположенной у восточной стены, находился белый полиэтиленовый пакет. Сотрудники полиции подняли его и показали его содержимое, при этом внутри пакета он увидел растительное вещество. Сотрудники полиции спросили у ФИО1, что это за пакет и кому он принадлежит, на что ФИО1 пояснил, что данный пакет принадлежит ему и в пакете находится конопля, которую он нарвал сегодня 19 апреля 2019 года около 16 часов 15 минут в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного, а при доставлении на медицинское освидетельствование, он решил избавиться от пакета с коноплей и выбросил его под скамью на которой сидел, но сотрудники полиции заметили это. Далее сотрудники полиции изъяли данный пакет с растительной массой внутри, горловину пакета перевязали нитью, концы нити оклеили биркой на которой расписался он, второй понятой, ФИО1 и сотрудник полиции. Также на бирке была сделана пояснительная надпись. Затем сотрудник полиции пояснил ФИО1, что он будет производить смывы с его рук. В связи с чем, в прозрачный полиэтиленовый пакет поместил чистую спиртовую салфетку, горловину пакета перевязал нитью, концы которой оклеил биркой с оттиском круглой, на которой расписался он, вторая понятая, ФИО1 и сотрудник полиции. Как пояснил сотрудник полиции, данный образец для сравнительного анализа. Далее, сотрудник полиции, поочередно, с помощью спиртовых салфеток, произвел смывы с ладоней правой и левой руки ФИО1, данные салфетки затем были помещены в один полиэтиленовый пакет, который затем был опечатан вышеуказанным способом. 

Из оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя показаний свидетеля ФИО7, данных им в ходе дознания следует, что 20 апреля 2019 года около 13 часов, он был приглашен сотрудниками полиции присутствовать в качестве понятого при осмотре места происшествия, на что он дал свое согласие. Кроме него, также был приглашен второй понятой. Сотрудники полиции предложили участвующему в осмотре ФИО1, указать место, где он обнаружил дикорастущие кусты конопли, с которых оборвал листья и верхушки и которые были у него обнаружены и изъяты. ФИО1 согасился и предложил проехать в пос. Восточный Тбилисского района Краснодарского края. Прибыв в пос. Восточный Тбилисского района, ФИО1 указал на участок местности, расположенный в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного, в 500 метрах юго-восточнее от домовладения № по 

<

адрес>, пояснив, что именно в данном месте он обнаружил дикорастущие кусты конопли с которых оборвал листья и верхушки, при этом ФИО1 указал на растения имеющие повреждения стебля пояснив, что это и есть кусты конопли с которых он обрывал листья. 

Из оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя показаний свидетеля ФИО9 данных им в ходе дознания следует, что он состоит в должности уполномоченного ОНК ОМВД России по 

<

адрес>. В апреле 2019 года в ОНК Отдела МВД России по 

<

адрес>, поступила информация о причастности ФИО1, к преступлениям связанным с незаконным оборотам наркотиков. С целью проверки данной инфромации в ОНК Отдела МВД России по 

<

адрес> было заведено МПОП №с.

19 апреля 2019 года с целью реализации полученной информации, он совместно с начальником ОНК ОМВД России по 

<

адрес> ФИО10, выехали в пос. Восточный Тбилисского района Краснодарского края. Примерно в 16 часов 30 минут проезжая по ул. Пролетарской пос. Восточного ими был замечен проходящий по улице ФИО1, который по внешним признакам находился в состоянии алкогольного опьянения. Подъехав к ФИО1 они представились и предложили проехать на медицинское освидетельствование в МБУЗ Тбилисская ЦРБ. ФИО1 согласился, после чего присел в их автомобиль и они направились в МБУЗ Тбилисская ЦРБ. По прибытию в больницу и подойдя к кабинету экспертиз опьянений, они предложили ФИО1 присесть на скамейку стоявшую в коридоре, для ожидания врача. После того как ФИО1 присел на скамью, он заметил как тот достал из своего кармана и бросил под скамью на которой он сидел, полиэтиленовый пакет. На его вопрос, что за пакет он выбросил и что в нем находится, ФИО1 признался, что данный пакет принадлежит ему и в пакете находится конопля, которую он нарвал 19 апреля 2019 года около 16 часов 15 минут в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного. Он сказал ФИО1, что сейчас они изымут пакет со всем его содержимым, после чего, ими были приглашены двое гражданских лиц для участия в качестве понятых. Затем, в присутствии понятых они попросили ФИО1 пояснить, кому принадлежит лежащий на полу пакет и что в нем находится. ФИО1 вновь пояснил вышесказанное. Лежащий на полу пакет с растительной массой внутри был изъят. Горловина пакета была перевязана нитью, концы нити были оклеены биркой с пояснительной надписью, подписями его, понятых, и ФИО1, а также оттиском печати. Так же в ходе осмотра места происшествия им в отдельный пакет была помещена чистая прединъекционная спиртовая салфетка, для сравнительного анализа, которая была так же опечатана и изъята. Затем были произведены смывы с ладоней и пальцев рук ФИО1 спиртовыми прединъекционными салфетками, которые так же были помещены в полимерный пакет и опечатаны аналогичным способом. В ходе проведения медицинского освидетельствования был предварительно установлен факт потребления ФИО1 наркотического средства марихуаны, отобранное у него биовещество направлено на ХТЛ в город Краснодар. На вопрос к ФИО1, употреблял ли он наркотические вещества последний пояснил, что последний раз коноплю он курил около двух недель назад там же где и рвал, в районе силосной ямы в восточной части пос. Восточного. В дальнейшем 20 апреля 2019 года, он предложил ФИО1 указать место, где он обнаружил дикорастущие кусты конопли с которых оборвал листья и которые были у него изъяты, на что он согласился и примерно в 13 часов этого же дня он с двумя понятыми и ФИО1 прибыли на участок местности, расположенный в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного. В ходе проведения осмотра в присутствии понятых, ФИО1 указал на место на осматриваемом участке, где росли кусты дикорастущей конопли, пояснив, что именно с данных кустов он 19 апреля 2019 года около 16 часов 15 минут, оборвал лиственную часть, сложил в полиэтиленовый пакет, который затем и был изъят. 

Из оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя показаний свидетеля ФИО5, данных ею в ходе дознания следует, что 19 апреля 2019 года примерно в 17 часов 10 минут, она была приглашена сотрудником полиции, участвовать в качестве понятой при осмотре места происшествия, а именно, как пояснил сотрудник полиции, коридора здания МБУЗ «Тбилисская ЦРБ», расположенного по адресу: ст. Тбилисская ул. Садовая 1. На предложение сотрудника полиции она согласилась, после чего проехала с сотрудником полиции в вышеуказанное место. Также кроме неё, был приглашен для участия в качестве понятого еще один гражданин. Прибыв в вышеуказанное место, она увидела гражданина, который представился как ФИО1 

<

данные изъяты> Также она обратила внимание, что в коридоре, напротив кабинета экспертизы опьянений, под скамейкой, расположенной у восточной стены, находился белый полиэтиленовый пакет. Сотрудники полиции подняли его и показали его содержимое, при этом внутри пакета она увидела растительное вещество. Сотрудники полиции спросили у ФИО1, что это за пакет и кому он принадлежит. На что ФИО1 пояснил, что данный пакет принадлежит ему и в пакете находится конопля, которую он нарвал сегодня 19 апреля 2019 года около 16 часов 15 минут, в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного, а при доставлении на медицинское освидетельствование, он решил избавиться от пакета с коноплей и выбросил его под скамью на которой сидел, но сотрудники полиции заметили это. Далее сотрудники полиции изъяли данный пакет с растительной массой внутри, горловину пакета перевязали нитью, концы нити оклеили бумажной биркой с оттиском печати № 90 «Для пакетов» ОМВД России по Тбилисскому району, затем на бирке расписалась она, второй понятой, ФИО1 и сотрудник полиции. Также на бирке была сделана пояснительная надпись. Затем сотрудник полиции пояснил ФИО1, что он будет производить смывы с его рук. После чего сотрудник полиции в прозрачный полиэтиленовый пакет поместил чистую спиртовую салфетку, горловину пакета перевязал нитью, концы которой оклеил биркой с оттиском круглой печати «Для пакетов № 90», после чего на бирке расписалась она, второй понятой, ФИО1 и сотрудник полиции. Как пояснил сотрудник полиции, данный образец для сравнительного анализа. Далее, сотрудник полиции, поочередно, с помощью спиртовых салфеток, произвел смывы с ладоней правой и левой руки ФИО1, данные салфетки затем были помещены в один полиэтиленовый пакет, который затем был опечатан вышеуказанным способом. 

Из оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя показаний свидетеля ФИО8 данных им в ходе дознания следует, что 20 апреля 2019 года около 13 часов он был приглашен сотрудниками полиции присутствовать в качестве понятого при осмотре места происшествия, на что он дал свое согласие. Кроме него также был приглашен второй понятой. После чего сотрудники полиции предложили участвующему в осмотре ФИО1, указать место, где он обнаружил дикорастущие кусты конопли, с которых оборвал листья и верхушки и которые были у него обнаружены и изъяты. ФИО1 согласился и предложил проехать в пос. Восточный Тбилисского района Краснодарского края. Прибыв в пос. Восточный Тбилисского района, ФИО1 указал на участок местности, расположенный в районе силосной ямы, расположенной в восточной части пос. Восточного, в 500 метрах юго-восточнее от домовладения № по 

<

адрес>, пояснив, что именно в данном месте он обнаружил дикорастущие кусты конопли с которых оборвал листья и верхушки, при этом ФИО1 указал на растения имеющие повреждения стебля пояснив, что это и есть кусты конопли с которых он обрывал листья. 

Кроме того, вина подсудимого подтверждается письменными доказательствами, а именно: 

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицами к нему от 19 апреля 2019 года из которого следует, что в ходе проведенного осмотра – коридора нижнего этажа административного здания ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» по адресу Краснодарский край Тбилисский район ст.Тбилисская ул. Садовая № 1, был обнаружен и изъят полимерный пакет с растительной массой с внешними признаками конопли принадлежащий ФИО1, а так же были произведены смывы с рук ФИО1. (л.д.6-13).

Протоколом осмотра места происшествия от 20 апреля 2019 года и фототбалицами к нему из которого следует, что был осмотрен участок местности расположенный в 500 метрах юго-восточнее от домовладения № по 

<

адрес>, в ходе которого ФИО1 пояснил об обстоятельствах при которых он обнаружил дикорастущие кусты конопли 19 апреля 2019 года, сорвал с них растительную массу, которую сотрудники полиции в последствии изъяли (л.д.23-27).

Заключением эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого установлено, что растительная масса, представленная на исследование по материалам КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ - является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Массой, высушенной до постоянной массы – 22,36 грамма. Согласно этому же заключению эксперта на смывах с правой и левой рук ФИО2 представленных на исследование обнаружены следы наркотического средства тетрагидроканнабинола. На чистой тканевой салфетке следов наркотических средств не обнаружено ( л.д.40-42).

<

данные изъяты> 

В объективности выводов заключения комиссии экспертов, суд не сомневается. 

В связи с изложенным, суд признает подсудимого надлежащим субъектом, совершенного преступления.

Таким образом, в ходе судебного следствия вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния была доказана в полном объеме собранными по уголовному делу доказательствами, которые в совокупности прямо указывают на все признаки преступления, совершенного ФИО1.

Государственный обвинитель просила признать подсудимого виновным в предъявленном ему обвинении и квалифицировать его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта в значительном размере. С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности виновного, смягчающих наказание обстоятельств, просила назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ.

Защитник подсудимого, как и сам подсудимый, с предъявленным обвинением полностью согласились, квалификацию действий, и доводы государственного обвинителя не оспаривали. Просили суд строго не наказывать.

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, оно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем постановляет обвинительный приговор. Действия ФИО1 квалифицирует по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта в значительном размере.

При разрешении вопроса вида и размера наказания подсудимому за совершенное им преступление суд учитывает характер общественной опасности преступления, а именно то, что согласно ст. 15 УК РФ оно относится к категории преступлений небольшой тяжести, преступление совершено с прямым умыслом. Количество незаконно приобретенного и хранимого подсудимым наркотического средства является не большим, в связи с чем совершенное деяние не представляет большой степени общественной опасности.

Суд так же принимает во внимание данные, характеризующие личность подсудимого, который в содеянном раскаялся, вину признал полностью, на стадии дознания давал последовательные и правдивые показания.

Указанные обстоятельства суд признает смягчающими наказание.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных законом, в действиях подсудимого судом не установлено.

Суд принимает во внимание и иные обстоятельства, характеризующие личность виновного.

Согласно общественной характеристике заверенной администрацией Тбилисского сельского поселения и согласованной и УУП ОМВД РФ по 

<

адрес>, по месту жительства ФИО1 зарекомендовал себя с положительной стороны. 

10 апреля 2017 года ФИО1 осужден Тбилисским районным судом Краснодарского края по ч.1 ст.228 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. Из мест лишения свободы ФИО1 освободился 09 апреля 2018 года по отбытии срока наказания.

Судимость не снята и не погашена в установленном законом порядке, поскольку в соответствии с п. «в» ч. 3 ст. 86 УК РФ срок её погашения наступает по истечении трех после исполнения наказания. 

В соответствии ч. 4 ст. 18 УК РФ осуждение лица за преступление небольшой тяжести рецидив не образует.

Согласно ч. 2 ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации, наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. Исходя из обстоятельств совершенного умышленного преступления небольшой тяжести, степени общественной опасности содеянного, данных о личности виновного, отсутствие отягчающих обстоятельств, также факт того, что подсудимый инкриминируемое деяние, совершил имея не снятую и не погашенную в установленном законом порядке судимость, вместе с тем, суд приходит к убеждению, что такие цели наказания, как исправление и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты без изоляции его от общества, поэтому назначает ФИО1 наказание в виде исправительных работ.

Оснований для назначения наказания по правилам ст. ст. 64, 73 УК РФ суд не усматривает.

По убеждению суда, данное наказание окажет положительное влияние на исправление осужденного, оно полностью согласуется с характером и степенью общественной опасности совершенного преступного деяния и является справедливым, а также не повлечет отрицательного воздействия на условия жизни подсудимого.

Материалы дела не содержат сведений, что ФИО1 страдает наркоманией, поэтому суд не возлагает на него обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию в соответствии со ст. 72.1 УК РФ.

В соответствии с п.п.1, 2, 3 ч.1 и п.п.2,3 ч.3 ст.81 УПК РФ, ст.ст.29 и 47 Федерального Закона Российской Федерации №3 - ФЗ от 8 января 1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах», вещественное доказательство по уголовному делу – наркотическое средство – марихуана, массой 22,20 грамма - являющееся предметом, на который были направлены преступные действия и запрещенным к обращению, а также сохранившим на себе следы преступления, служившим средством для обнаружения преступления и установления обстоятельств уголовного дела; три тканевых салфетки на двух из которых обнаружены следы наркотического средства тетрагидроканнабинола в опечатанном полиэтиленовом пакете, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД РФ по Тбилисскому району (квитанция № 000305 от 14.05.2019), подлежат уничтожению. 

С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание 2 (два) года исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, в районе места жительства осужденного.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления в законную силу приговора суда. 

Вещественные доказательства: 

- наркотическое средство – марихуану, массой 22,20 грамма; три тканевых салфетки на двух из которых обнаружены следы наркотического средства тетрагидроканнабинола в опечатанном полиэтиленовом пакете - находящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела МВД РФ по Тбилисскому району - уничтожить (квитанция № 000285 от 27.02.2019 г). Наркотическое средство как запрещенное в свободном обороте, а остальные предметы как не представляющие ценности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тбилисский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий- /Подпись/

Копия верна: судья В.Г.Ильин